sima fuerint, in oratore peritura. 3. 131. M. verò Manilium nos
vidimus transuerso ambulante foro, quod erat insigne eum qui
prima ætate incidimus in ipsam perturbationem disciplinæ veterem
& consulari deuenimus ad inmedium rerum disciplinæ veterem
atque discretim, & hoc tempus omne post consularum ob-
iectum his fluctibus, qui per nos à communi peste depulsi in nos-
metipfos redundarunt. 1. Offic. 150. Illiberales autem & fordidi
questus mercenariorum omnium quorum operæ non quorum
artes emuntur.

*Quod nullus post substantiuum non ineleganter col-
locari soleat. Caput VII.*

Locutio nulla serè est à quotidiani sermonis usu abhorrens quæ ni-
hil habeat elegantia: quid genus est nomen nullum: quid ornatus
propterea substantiuo postponitur: quod familiari sermone præponi solet.
Vt, amicus nullus: literæ nullæ: præmium nullum. Lingua nulla
est qua id tibi negem. Laborem nullum causa tua defugiam.

Lacedæmoniorum lege, qui hostem nullum interfecisset, capi-
stro cingebatur. Apud Scythas epulo solenni pateram circumla-
tam accipere non licebat ei qui hostem nullum occidisset.

CATVLLVS. Namque ego ab indignis præmia nulla peto.

PROPERTIVS. Fabula nulla tuas de nobis concitet aures.

A. GELLIVS. Cognatos affinesque nullos serè tam obse-
quibiles ait, vt ad laborem capeffendum nihil cunctentur, & sta-
tim dicto obediant. **M. VARRO.** Bellum nullum nisi pium geri
putabant. **M. CICERO 12. Fam. 30.** Illud magis mihi solet esse
molestum, tantis me impediri occupationibus, vt ad te scribendi
meo arbitratu facultas nulla detur. 13. 8. Maius mihi dare benefi-
cium nullum potes. 2. Tusc. 48. Sæpe videmus fractos pudore, qui
ratione nulla vincerentur. 2. de Ora. 326. Narrare verò rem qui-
dem breuiter iubent: si breuitas appellanda est, quum verbum
nullum redundet, breuis est.

*Alienum, aliud, alterum, vtrumque, solum, vllum, ta-
le, singula, aliaque hoc genus adiectiuina substantiis
postponenda. Caput VIII.*

Legendis autoribus probis verborum singulorum collocationem qui
perpenderit: is non raro inueniet adiectiuina hæc, alienum, aliud,
alterum, vtrumque, solum, vllū, tale, & si qua sunt generis eiusdem, sub-
stantiuo postposita esse: vt, Vires alienæ. Fortuna alia. Dicitū vtrumque.

Aduenarum quorundam legibus alienis educatorum vt con-
suetudine creditum est inutile esse ad rectam ciuitatis disciplinam.

NÆVIVS. Cui cepe edendo oculus alter profuit.

QVINTILIANVS. Illud ediscendo scribendoque commu-
ne est, vtrique plurimum conferre bonam valetudinem, digestum
cibum, animū cogitationibus alijs liberum. **A. GELLIVS.** Nunc
autem plerique, inquit, partis vtriusque amici, quasi probè faciant,
duos litigantes destituunt, & relinquunt, deduntque; aduocatis ma-
leuolis aut auaris, qui lites, animosque eorum inflamment, aut
odij studio aut lucri. *Idem.* Multam nos quoque; apud veteres scri-
ptores locutionum talium copiam offendimus. **M. CICERO 2. Tusc. 62.**
Quid de nostris ambitionibus? quid de cupiditate hono-
rum loquar? Quæ flamma est, per quam non cucurrerit ij qui
hæc olim punctis singulis colligebant: His adiunge quoduis, quodlibet,
totum, cetera, reliqua, aliaque, huiusmodi, quæ multitudine significat.

Quando tale & aliud præponantur. Cap. IX.

Aliud nihil in animo mihi est, quàm vt cultioris eloquij candidatè
aiuenti aliquid labore meo profim: ideoque non vulgata satis dis-
cendi genera quasi ex tenebris in lucem proferimus: cuiusmodi illud est.
Post vocabulum tale, voces illas non ineptè collocamus, nihil, nemo, nul-
lus, & pronomina speciei prioris. Quæ eadem vt quicquam & vllum, post
aliud itidem collocantur, etiã in diuersis casibus. Vt, Tale nihil de ami-
co nūquam putassem. Aliū nemo vidit. Alias quædam accipi literas.

PLAVTVS. Nec nobis præter me alius quisquam seruus. *Sofia.*

A. GELLIVS. Si alium, inquit, tribunus, neminem reperies,
me licet ad hoc periculum vtare. *Idem.* Alius quidam veterū pœ-
tarum, cuius nomen nunc mihi memoria non est, Veritatem tem-
poris filiam esse dixit. *Idem.* Neque alius quisquam non infreqües
Plauti lector dubitauerit. **M. CICERO 4. Fam. 3.** His verò tem-
poribus habemus aliud nihil in quo acquiescamus. 2. de Leg. Is
enim magistratus in nostro municipio, nec alius vllus creari so-
let. 2. C. 18. Neque enim isti qui possessiones habent, alia ratione
vlla salui esse possunt. 3. Tusc. 2. Quod si tales nos natura genuisset:
vt eam ipsam intueri & prospicere, eademque optima duce
cursum vitæ conscire possemus: haud erat sanè quid quisquam
rationem ac doctrinam requireret, quum natura satisfacere. 5.
38. Humanus autem animus decerptus ex mente diuina, cum
alio nullo nisi cum ipso deo, si hoc fas est dictū, comparari
potest.

Hac enim pronomina speciei prioris eleganter multum postponuntur adiectiuis quae alioqui postponuntur substantiuis. Vt unum id omne id. Terentius. Quicquid praeter spe euenit, omne id deperit: ita esse in lucro. Caecilius. Aedepol' senectus, si nihil apporet tecum quum aduenis, unum id satis est. Id unum dixit Quintilianus. Discipulos, inquit, id unum moneo, ut preceptores suos non minus quam ipsa studia ament: & parentes esse non quidem corporum sed mentium credant. Multum hac pietas confert studio.

Quod pronomem adiectiuum substantiuo suo postponatur. Cap. X.

Receptio illa usque multo obseruata est, ut pronomini adiectiuo substantiuum suum praeponatur. Vt, Ingenium tuum Honor meus. Favor ille. Borysthenes ad eum qui agros suos vorauerat. Terra, inquit, Amphiarum absorbit, tu vero terram.

TERENTIUS. Munus nostrum ornato verbo, quo ad poteris.

Idem. Abi hinc quo dignus es cum donis tuis, tam ellepidis.

Idem. Satietae me iam tenet studiorum istorum.

Idem. Senectus ipsa morbus est.

Idem. Matrem ipsam ex agritudine miseram mors consecuta est.